
UCHWAŁA NR XLIII/390/2013
RADY GMINY LIPIE

z dnia 27 grudnia 2013 r.

w sprawie gromadzenia i przeznaczenia środków publicznych na wydzielonych rachunkach dochodów 
jednostek oświatowych 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U.z 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) w związku z art. 223 ust. 2 ustawy z dnia 26 lipca 2013 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2013 
r. poz. 885z późn. zm.) 

Rada Gminy Lipie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Jednostki budżetowe, które gromadzą dochody na wydzielonym rachunku to: 

1) Zespół Szkolno - Przedszkolny w Lipiu; 

2) Zespół Szkolno - Przedszkolny w Parzymiechach; 

3) Zespół Szkolno - Przedszkolny w Lindowie; 

4) Szkoła Podstawowa w Rębielicach Szlacheckich. 

§ 2. Źródłami dochodów na wydzielonych rachunkach są: 

1) spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostki budżetowej; 

2) odszkodowania i wpłaty za utracone lub uszkodzone mienie będące w zarządzie albo użytkowaniu jednostki 
budżetowej; 

3) wpływy ze sprzedaży surowców wtórnych (makulatura, złom, itp); 

4) wpływy z odpłatności za organizację imprez w ramach programów nauczania i wychowania; 

5) odsetki kapitalizacyjne od środków finansowych gromadzonych na wydzielonym rachunku dochodów; 

6) opłaty za wynajem pomieszczeń i urządzeń szkolnych oraz powierzchni pod reklamę; 

7) opłaty za wydanie duplikatu dokumentów szkolnych; 

8) środki pochodzące od organów społecznych jednostek wymienionych w § 1, jeśli w ich regulaminach ustalono, 
że sposób wydatkowania wiąże się z przekazaniem tych środków na konto bankowe wydzielonego rachunku 
dochodów; 

9) wpływy ze sprzedaży składników majątku po uzyskaniu zgody od Wójta Gminy Lipie; 

10) prowizje firm ubezpieczeniowych za ubezpieczenia dzieci i młodzieży od następstw nieszczęśliwych 
wypadków oraz prowizje z tytułu sprzedaży podręczników. 

§ 3. Środki publiczne zgromadzone na wydzielonym rachunku bankowym jednostek wymienionych 
w § 1 przeznacza się na: 

1) odprowadzenie środków, które pozostały na tym rachunku na dzień 31 grudnia, na rachunek budżetu gminy, 

2) cele wskazane przez darczyńcę z wyłączeniem wynagrodzeń osobowych, 

3) zakup pomocy dydaktycznych i książek, 

4) zakup środków czystości, 

5) zakup sprzętu i materiałów, 

6) prowizje i opłaty bankowe dotyczące tego rachunku bankowego, 

7) wyjazdy krajowe i zagraniczne uczniów i związane z nimi podróże służbowe krajowe i zagraniczne 
pracowników sprawujących nad nimi opiekę, 

8) wzbogacenie oferty edukacyjnej, 

Strona 1Id: DAFB82A0-7B36-4233-ACA2-412ADE2137A9. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————



9) poprawę bazy i estetyki lokalowo-technicznej placówki, 

10) dodatkowe zajęcia dla dzieci i młodzieży o charakterze edukacyjnym i rekreacyjnym. 

§ 4. 1. Kierownicy jednostek budżetowych wymienionych w §1 opracowują projekt planu finansowego 
dochodów i wydatków wydzielonego rachunku dochodów na zasadach i w terminie określonym przez Wójta 
Gminy Lipie. Projekt planu finansowego dochodów gromadzonych na wydzielonym rachunku i wydatków nimi 
finansowanych sporządzany jest w szczegółowości dział, rozdział i paragraf. 

2. Projekt planu finansowego o którym mowa w ust. 1 przekazywany jest Wójtowi Gminy w terminie 
umożliwiającym ujęcie go w projekcie uchwały budżetowej. 

3. W terminie nie dłuższym niż 14 dni od dnia otrzymania informacji o kwotach dochodów i wydatków 
wyodrębnionego rachunku dochodów, przyjętych w uchwale budżetowej kierownik jednostki budżetowej, 
o którym mowa w §1 sporządza plan finansowy. 

4. Plan finansowy dochodów gromadzonych przez jednostkę na wydzielonym rachunku dochodów oraz 
wydatków nimi finansowanych stanowią podstawę gospodarki finansowej jednostki w powyższym zakresie. 

5. Zmiany w planie finansowym wydzielonego rachunku dochodów dokonywane są na podstawie wniosku 
dyrektora jednostki wymienionej w § 1 i wprowadzone w drodze Uchwały Rady Gminy Lipie w zakresie 
zwiększenia lub zmniejszenia ogólnych kwot dochodów i wydatków oraz  zarządzenia lub decyzji Wójta Gminy 
Lipie w zakresie zwiększenia lub zmniejszenia w obrębie działu, rozdziału i paragrafu. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lipie i kierownikom jednostek wymienionych 
w § 1 uchwały. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2014 roku. 

 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lipie 

Henryka Siejka

Strona 2Id: DAFB82A0-7B36-4233-ACA2-412ADE2137A9. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————————




